
KUPNÍ SMLOUVA č. 3310 100 na rok 2019
uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanského zákoníku, v platném

znění

Článek I. Smluvní strany
1.1. Mayr-Melnhof Holz Paskov s.r.o.

se sídlem: Stane 544, Stane 73943 
IČ: 26729407, DIČ: CZ26729407
zastoupena: Ing. Zbyšek Kulhánek, dle plné moci ze dne 14.4.2004 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, 
oddíl C, vložka 25480

dále jen „Kupující"

i .2. Lesy České republiky, s.p.
se sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČ: 42196451, DIČ: CZ4219Ó451
zastoupena: Ing. Josefem Vojáčkem - generálním ředitelem 
Ing. Karolem Vinšem, obchodním ředitelem na základě pověření ze dne I4.11.2018 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, 
oddíl AXII, vložka 540

Kontaktní adresy:

dále jen „Prodávající"

společně v textu také jako „Smluvní strany",

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto kupní smlouvu 
(dále také Jen „Smlouva"):

Článek II. Úvodní ustanovení, účel Smlouvy
2.1. Smluvní strany si navzájem prohlašují, že jsou oprávněny tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní 

obsažené a že splňují veškeré podmínky a požadavky stanovené obecně závaznými právními předpisy a 
touto Smlouvou.

2.2. Účelem této Smlouvy je zajištění dlouhodobých, kontinuálních a objemově pravidelných dodávek níže 
vymezeného předmětu koupě ze strany Prodávajícího ve prospěch Kupujícího.

2.3. Smluvní strany se společně dohodly, že Kupující bude při jednání o dílčích dodávkách Dřeva [tj. zejména v 
otázkách konkrétního množství, ceny, kvality, časového určení dodávek Dřeva] zastoupen na základě 
plné moci společností Wood Paskov s.r.o. [se sídlem: Místecká 762, 73921 Paskov, IČ: 26804778, tato 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 27371],

WHERE 
IDEAS '
CAN
GROW,'

Strana 1 (celkem 11)
Mayr-Melnhof Holz Paskov s.r.o. 

Spoiečnost je zapsána v ob

mailto:paskov@mm-halH.com
http://www.mm-holz.com


Článek III. Předmět koupě
3.1. Prodávající se tímto zavazuje dle níže uvedených podmínek dodávat Kupujícímu smrkovou kulatinu, podle 

technických a kvalitativních podmínek Kupujícíhojviz. odst. 3.2. této Smlouvy], (dále také jen „Dřevo"), 
přičemž Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu za dodané Dřevo kupní cenu dle této Smlouvy.

3.2. Dřevo bude odpovídat vždy aktuálně účinným (i) technickým a kvalitativním podmínkám Kupujícího [viz 
Příloha č. 1 této Smlouvy; Smluvní strany berou na vědomí, že v případě změny budou aktuální technické 
a kvalitativní podmínky přílohou kvartálních dodatků k této Smlouvě] a (ii) Doporučeným pravidlům pro 
měření a třídění dříví v České republice [nakladatelství a vydavatelství Lesnická práce, s.r.o.j; dle těchto 
dokumentů bude Dřevo za účelem získání podkladů pro fakturaci rovněž klasifikováno při přejímce dle 
Článek Vlil. této Smlouvy. V případě jakéhokoli rozporu mezi uvedenými dokumenty se použijí technické a 
kvalitativní podmínky Kupujícího přednostně.

3.3. Prodávající se dle shora uvedených technických podmínek zavazuje dodávat Kupujícímu Dřevo vždy 
v požadovaném poměru jednotlivých délkových skupin. Dodá-li Prodávající Dřevo v rozporu s 
požadovaným poměrem dle předchozí věty, je Kupující oprávněn (nikoli však povinen) požadovat na 
Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 138 CZK/m3 z Dřeva dodaného pod/nad požadovaný 
poměr délkové skupiny, [např. Prodávající bude povinen dodat 40 % z objemu příslušné dodávky Dřeva 
v délkové skupině „3m", avšak Prodávající namísto toho dodá 20 % této délkové skupiny, smluvní pokuta 
se pak vypočte jako násobek množství Dřeva v m3 do požadovaného poměru (vzhledem k celkově 
dodanému objemu a objemu ve sledované délce) a čísla 138 - tedy např. při uvedeném podlimitním 
objemu 20 %, jež se rovná např. 50 m3 Dřeva, se smluvní pokuta vypočte takto: 50 x 138 = 6900 CZK], Pro 
účely tohoto odstavce se za dodané ve smyslu tohoto odstavce považuje pouze Dřevo, za které byla 
vystavena Faktura dle této Smlouvy. Smluvní pokuta dle tohoto odstavce se nevztahuje na dříví 
neodpovídající Smlouvě (viz. Příloha č. 4; ceník -> tabulka Dříví neodpovídající kontraktu - neobjednaná 
hmota).

Článek IV. Časové a množstevní určení dodávek
4.1. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu Dřevo v následujícím množství;

4.2. Smluvní strany se v souladu s ustanovením § 1785 a násl. občanského zákoníku dohodly, že konkrétnější 
časové a množstevní určení dodávek Dřeva upraví pro každé kalendářní čtvrtletí [tj. pro další kalendářní 
čtvrtletí/měsíce - neuvedená/é v předcházejícím odstavci - v období, na které je tato Smlouva 
uzavírána] formou dodatku k této Smlouvě, a to vždy nejpozději do patnáctého (15.) pracovního dne 
prvního měsíce příslušného kalendářního čtvrtletí (tuto povinnost mají Smluvní strany i bez výzvy k uzavření 
příslušného dodatku).

4.3. Prodávající bere dále na vědomí, že Kupující disponuje omezenými skladovacími kapacitami. Prodávající 
se proto zavazuje kontinuálně a pravidelně dodávat Dřevo - dle stanoveného časového a množstevního 
určení [viz odst. 4.1. a 4.2. této Smlouvy] - tak, aby bylo dosaženo dodání alikvótních podílů dohodnutého 
množství Dřeva v rámci jednotlivých kalendářních měsíců s tolerancí +/- 5 % z tohoto množství [tj. např. 
bude-li sjednáno dodání 1000 plm Dřeva v rámci kalendářního měsíce, pak je Prodávající povinen 
dodávat Dřevo tak, aby byla každý týden dodána cca 1/4 tohoto množství], nedohodnou-li se Smluvní 
strany v jednotlivém případě písemně jinak. Při překročení množstevní tolerance dle tohoto odstavce je 
Kupující oprávněn bud' dodávku Dřeva [bez jakékoli náhrady] odmítnout, nebo uplatnit Sistaci dle odst. 
4.8. této Smlouvy.

4.4. Nedodá-li Prodávající měsíční alikvótní podíl Dřeva dle předchozího odstavce tohoto článku [a to ani při 
zohlednění tolerance - 5 % z tohoto množství], je Kupující oprávněn (nikoli však povinen) požadovat na 
Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 275 CZK/m3 zbývajícího nedodaného měsíčního alikvótního 
podílu Dřeva bez zohlednění uvedené tolerance [za dodané ve smyslu tohoto odstavce se považuje 
pouze Dřevo, za které byla vystavena Faktura dle této Smlouvy]. Ustanovení tohoto odstavce se použije 
obdobě také pro případ, že Prodávající nedodá příslušný čtvrtletní alikvótní podíl Dřeva.

4.5. V návaznosti na předcházející odstavce tohoto článku se Smluvní strany dále dohodly, že konkrétní 
časové a množstevní rozvržení dílčích dodávek Dřeva pro příslušné kalendářní čtvrtletí bude určeno

Strana 2 (celkem) 1)



prostřednictvím elektronického rozhraní dostupného na adrese [https://vww.prejimky.cz -» 
sekce WoodAccept- Přejímky], (dále jen „Dispečink").

4.6. Na základě této smlouvy dodavatel získá přihlašovací oprávnění do dispečinku.

4.7. Smluvní strany se dohodly na následujících pravidlech používání Dispečinku:

4.7.1. Prodávající se do Dispečinku přihlásí prostřednictvím svých specifických přihlašovacích údajů [uživatelské jméno, 
heslo]: přihlašovací údaje se považují za důvěrné ve smyslu Článek XIV této Smlouvy,

4.7.2. Prodávající bere na vědomí, že Kupujícímu odpovídá za jakoukoli škodu či jinou materiální či nemateriální újmu 
způsobenou ztrátou či zneužitím těchto přihlašovacích údajů. Prodávající je povinen ztrátu nebo (i jen možné) 
zneužití těchto přihlašovacích údajů bez zbytečného odkladu oznámit Kupujícímu na příslušnou kontaktní adresu 
uvedenou v subodst. 11.6.1. této Smlouvy,

4.7.3. konkrétní určení časového a množstevního rozvržení dílčích dodávek Dřeva provede Prodávající v Dispečinku 
prostřednictvím rezervace příslušného časového termínu [tj. výběrem některého z přednastavených hodinových 
rozmezí] spolu s určením předpokládaného množství Dřeva [uvedením jednotky], které Prodávající ve zvoleném 
termínu zamýšlí dodat (dále jen „Záměr"),

4.7.4. rezervaci Záměru lze provést vždy jen v příslušné rezervační lhůtě, která bude vždy předem uveřejněna na 
adrese dle odst. 4.5. této Smlouvy; v této lhůtě lze Záměr rovněž zrušit či změnit. Po uplynutí rezervační lhůty dle 
tohoto subodstavce není Prodávající oprávněn Záměr jakkoli změnit či zrušit a Záměr se považuje za závazný, 
nedohodnou-li se Smluvní strany v jednotlivém případě jinak,

4.7.5. Prodávající bere v této souvislosti na vědomí, že nedodržením Záměru může Kupujícímu způsobit škodu či jinou 
újmu spočívající především (i) ve ztrátě náhradního obchodu, nedodá-li Prodávající dílčí dodávku Dřeva dle 
daného Záměru vůbec, (ii) v právních následcích spojených s prodlením Kupujícího s převzetím dodávek od 
jiných dodavatelů Kupujícího, dodá-li dílčí dodávku Dřeva opožděně [tj. mimo časové určení daného Záměru].

4.8. Kupující je oprávněn pro případ, že ze závažných důvodů [zejména, nikoli však výlučně z důvodu 
přeplnění či jiného nedostatku skladovací kapacity či při překročení množstevní tolerance +5 % dle odst.
4.3. této Smlouvy] nebude moci odebírat sjednané dodávky Dřeva, dát Prodávajícímu příkaz 
k dočasnému pozastavení těchto dodávek (dále také „Sistace"), a to na nezbytně nutnou dobu, dokud 
závažný důvod ve smyslu tohoto odstavce nepomine, přičemž

4.8.1. příkaz k Sistaci je Kupující povinen Prodávajícímu odeslat na nejméně 48 hodin předem prostřednictvím telefaxu, 
e-mailu či jinou písemnou formou, a to na kontaktní adresy uvedené v subodst. 11.6.2. této Smlouvy; ustanovení 
o formě udělení příkazu k Sistaci se použije obdobně také pro jeho odvolání,

4.8.2. Prodávající bere dále na vědomí, že příkaz k Sistaci dle tohoto článku Smlouvy je pro něj závazný; Prodávající je 
povinen dodávky Dřeva pozastavit dle podmínek určených v příslušném příkazu Kupujícího k Sistaci, a to bez 
nároku na jakoukoli náhradu škody či jakékoli hmotné či nehmotné újmy (pro vyloučení případných 
pochybností se Prodávající dle § 2898 občanského zákoníku těchto ev. v budoucnu vzniklých práv na náhradu 
takto vzniklé újmy předem vzdává),

4.8.3. pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany prohlašují, že v případě Sistace Prodávající není oprávněn 
dodat Dřevo a Kupující není povinen takovou dílčí dodávku Dřeva převzít,

4.8.4. Smluvní strany se v případě Sistace dohodnou bez zbytečného odkladu, nejpozději však do tří (3) pracovních 
dnů od ode, kdy byl příkaz k Sistaci odvolán, na náhradní dílčí dodávce Dřeva.

Článek V. Kupní cena
5.1. Smluvní strany se dohodly na následujících kupních cenách Dřeva:

» cena platná pro období 1.1. - 31.3.2019 : uvedena v příloze č. 4 této Smlouvy

Ke kupní ceně určené dle níže uvedených podmínek na základě množství a kvality dodaného Dřeva se připočte daň z 
přidané hodnoty vždy v její příslušné platné a účinné výši.

5.2. Dojde-li během trvání této Smlouvy na trhu [Česká/Slovenská/Polská republika, Republika Rakousko, 
Spolková republika Německo] k nadměrné nabídce Dřeva se sníženou cenou [tj. cenou nižší alespoň o 10 
% oproti kterékoli ceně stanovené dle této Smlouvy pro kalendářní čtvrtletí, ve kterém dojde k nadměrné 
nabídce], zavazují se Smluvní strany bezodkladně [tj. nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od doručení 
výzvy Kupujícího] jednat o nových cenách a množství Dřeva.

Strana 3 (celkem! 1)

https://vww.prejimky.cz


Článek VI.Fakturace a platební podmínky
6.1. Vzhledem ke skutečnosti, že se v důsledku umístění příslušných měřících zařízení přejímka Dřeva realizuje 

vždy v areálu Kupujícího, se Smluvní strany dohodly na následujících podmínkách fakturace:

6.1.1. Prodávající tímto výslovně zmocňuje Kupujícího k vystavování daňového dokladu (dále jen „Faktura"), který se 
bude považovat za Fakturu Prodávajícího a která bude představovat vyúčtování kupní ceny za dodané Dřevo 
závazné pro obě Smluvní strany. Prodávající bere tímto na vědomí, že Faktura bude vystavena na místě určení 
dodávek Dřeva osobami pověřenými k tomu Kupujícím a prostřednictvím [HW, SW či jiného potřebného] 
vybavení Kupujícího. Pro vyloučení všech pochybností Prodávající dále prohlašuje, že Fakturu k dodávkám 
Dřeva dle této Smlouvy bude považovat za vlastní daňový doklad,

6.1.2. Faktura bude vystavena v každém kalendářním měsíci vždy pro následující fakturační období: (i) 1. až 10. den, 
(ii) 11. až 20. den, (iii) 21. až poslední den příslušného kalendářního měsíce; za den vystavení Faktury se bude 
vždy považovat poslední den fakturačního období, za které je příslušná Faktura vystavována,

6.1.3. Faktura bude vždy vystavena v jednom (1) vyhotovení; přílohou Faktury bude (i) tabelace dle odst. 8.6. této 
Smlouvy a (ii) přehled dodávek Dřeva změřených postupem dle Článek Vlil. této Smlouvy. Kupující je povinen 
odeslat Prodávajícímu takto vyhotovenou Fakturu nejpozději do deseti (10) pracovních dnů od posledního dne 
fakturačního období, za které byla vystavena,

6.1.4. Prodávající obdrží elektronické vyhotovení Faktury a jejích příloh dle subodst. 6.1.3. této Smlouvy a dále také 
protokol o jednotlivých kusech Dřeva v každé dodávce Dřeva, pro kterou je daná Faktura vystavena, na e- 
mailovou adresu uvedenou v odst. 1.2. a další e-mailové adresy v subodst. 11.6.2., jsou-li uvedeny,

6.1.5. kupní cena vyúčtovaná v příslušné Faktuře bude splatná vždy ve lhůtě čtyřiceti pěti (45) dnů (alternativně, na 
žádost prodávajícího, 10 dnů s2% skonto/sleva nebo 25 dnů s 1% skonto/sleva) ode dne vystavení Faktury. 
Prodávající musí změnu na alternativní splatnosti sdělit Kupujícímu nejpozději v den vystavení faktury dle 
subodst. 6.1.2. této Smlouvy. Kupující je povinen takto vyúčtovanou kupní cenu uhradit bezhotovostním 
převodem na účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této Smlouvy, případně na jiný účet, který mu Prodávající 
písemně sdělí [a to pffpisem opatřeným podpisem osoby oprávněné jednat jménem/za Prodávajícího a 
razítkem Prodávajícího] nejpozději pět (5) pracovních dnů před vystavením Faktury dle subodst. 6.1.2. této 
Smlouvy,

6.1.6. variabilním symbolem platby bude vždy číslo korespondující Faktury. Kupní cena se má za uhrazenou připsáním 
její plné výše na účet Prodávajícího určený dle tohoto subodstavce,

6.1.7. Smluvní strany se dohodly, že za datum uskutečnění zdanitelného plnění ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, se považuje vždy datum vystavení příslušné Faktury.

6.1.8. Nebudou-li Kupujícímu na příslušnou kontaktní adresu dle subodst. 11.6.1. této Smlouvy doručeny [písemně, e- 
mailem, faxem] námitky proti příslušné Faktuře nejpozději do deseti (10) pracovních dnů od ode dne vystavení 
Faktury, má se za to, že Prodávající s obsahem Faktury zcela souhlasí,

6.2. Prodávající se zavazuje písemně oznámit, přestane-li být plátcem DPH, nebo se jím stane, a to písemně 
[přípisem opatřeným podpisem osoby oprávněné jednat jménem/za Prodávajícího a razítkem 
Prodávajícího] do sedmi (7) kalendářních dnů ode dne účinnosti takové změny.

Článek VII.Dodací podmínky
7.1. Smluvní strany se dohodly na dodací doložce FCA,OM,ES dle pravidel INCOTERMS verze 2010. Upravuje-li 

tato Smlouva práva a povinnosti Smluvních stran jinak než zvolená dodací doložka, použijí se přednostně 
ustanovení této Smlouvy.

7.2. Místem určení dodávky Dřeva je dřevosklad v areálu Kupujícího na adrese Stálíc 544, Stařic 73943 (dále
jen „Místo určení").

7.3. Splnění Záměru potvrdí na dodacím listu pověřený pracovník Kupujícího; potvrzení dodacího listu se 
nepovažuje za jakékoli potvrzení (kvitanci) množství či kvality příslušné dodávky Dřeva a má pouze 
evidenční charakter o včasnosti dané dodávky.

7.4. Prodávající je povinen dodací list čitelně a úplně vyplnit [zejm. identifikační údaje konečného 
dodavatele, číslo Smlouvy, místo nakládky, zemi původu, dopravce, množství Dřeva], Prodávající vystaví 
dodací list ve třech (3) vyhotoveních [Ix vráceno Prodávajícímu, lx pro účel Prodávajícího (zůstává v 
bloku), lx zůstává Kupujícímu]. Vzor dodacího listu v elektronické podobě je Prodávajícímu k dispozici na 
adrese [https://www.prejimky.cz —► sekce Přejímky (Prázdný dodací list)].

Strana 4 (celkem 11)

https://www.prejimky.cz


Článek Vlil.Kvantitativní a kvalitativní přejímka
8.1. Smluvní strany společně prohlašují, že vzhledem k umístění příslušných měřících zařízení [tj. v areálu 

Kupujícího] bude (i) přesné určení dodaného množství Dřeva [tj. kvantitativní přejímka] a (ii) kvalitativní 
klasifikace dodaného Dřeva [tzv. kvalitativní přejímka] realizována vždy v areálu Kupujícího.

8.2. Pro vyloučení případných pochybností Smluvní strany dále prohlašují, že údaje o množství či kvalitě Dřeva 
uvedené v dodacím listu se s ohledem na skutečnosti uvedené v předchozím odstavci považují za pouze 
orientační a nezávazné [tj. tyto údaje nejsou závazným podkladem pro fakturaci kupní ceny dle této 
Smlouvy].

8.3. Smluvní strany se výslovně dohodly, že kvantitativní a kvalitativní přejímku dodávek Dřeva dle této Smlouvy 
provede v Místě určení vždy pověřený pracovník Kupujícího. Prodávající bere na vědomí, že přejímka 
dodávky Dřeva bude provedena nejpozději do čtrnácti [ 14) dnů ode dne potvrzení příslušného dodacího 
listu.

8.4. Smluvní strany berou na vědomí, že kvantitativní a kvalitativní přejímka Dřeva bude realizována 
následovně: (i) ohodnocení Dřeva [dle aktuálních kvalitativních podmínek Kupujícího; viz odst. 3.2. této 
Smlouvy] pověřený pracovníkem Kupujícího, (ii) první měření jednotlivých kusů Dřeva s kůrou [2D měření], 
(iii) kontrola Dřeva prostřednictvím vyhledávače kovu, (iv) druhé měření jednotlivých kusů Dřeva bez kůry 
[3D měření], kdy je změřena délka a průměr každého kusu a následně stanoven jeho objem. Bude-li 
v rámci 2D měření zjištěno, že příslušný kus Dřeva neodpovídá rozměrovým a/nebo kvalitativním 
parametrům Dřeva dle této Smlouvy, budou pro fakturaci kupní ceny použity údaje zjištěné v rámci 2D 
měření s použitím srážky na kůru dle tabulky PEINTINGER [viz příloha č. 2 této Smlouvy].

8.5. Smluvní strany berou dále na vědomí, že (i) dodané Dřevo bude změřeno na základě středního průměru a 
že (ii) objem Dřeva se stanoví na základě matematického vzorce pro výpočet objemu válce; popis 
uvedeného měření a výpočtu objemu tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy.

8.6. Na základě výsledků přejímky dle tohoto článku Smlouvy bude vyhotovena tabelace [tj. kvantitativní a 
kvalitativní soupis dodávek Dřeva změřených v příslušném fakturačním období dle subodst. 6.1.2. této 
Smlouvy]. Tabelace je závazným podkladem pro fakturaci kupní ceny dle této Smlouvy. 
Dodávka/dodávky Dřeva se považují vystavením příslušné tabelace za převzaté Kupujícím. Tabelace 
zároveň osvědčuje schválení dodávky Dřeva Kupujícím ve smyslu ustanovení § 2151 odst. 1 občanského 
zákoníku; zkušební lhůta ve smyslu § 2150 odst. 2 občanského zákoníku činí jeden (1) měsíc od potvrzení 
příslušného dodacího listu (tj. který se vztahuje k posuzované dodávce Dřeva). Realizace kvantitativní a 
kvalitativní přejímky Dřeva (včetně odstranění kůry) se považuje za vyzkoušení věci dle § 2151 odst. 3 
občanského zákoníku. Smluvní strany v této souvislosti výslovně prohlašují, že souhlasí s tímto způsobem 
převzetí a určení množství a kvality dodaného Dřeva.

8.7. Prodávající je oprávněn se zúčastnit přejímky dle tohoto článku Smlouvy.

Článek IX. Nároky z vad Dřeva
9.1. Dřevo má vady, neodpovídá-li vlastnostem vymezeným v této Smlouvě či v kterékoli její příloze.

9.2. Budou-li vady dílčí dodávky Dřeva představovat podstatné porušení této Smlouvy dle tohoto článku 
Smlouvy, je Kupující oprávněn (i) tuto dodávku převzít a v závislosti na povaze a rozsahu zjištěných vad za 
ni zaplatit sníženou kupní cenu (viz. Příloha č. 4: ceník -> tabulka Dříví neodpovídající kontraktu - 
neobjednaná hmota), nebo (ii) převzetí takovéto dílčí dodávky Dřeva odepřít [přičemž se v takovém 
případě dílčí dodávka Dřeva nepovažuje za dodanou dle této Smlouvy] a od předmětné dílčí dodávky 
Dřeva odstoupit, nebo požadovat dodání náhradní dílčí dodávky Dřeva.

9.3. Odepření dílčí dodávky Dřeva dle předchozího odstavce lze učinit také ústně s tím, že toto odepření 
Kupující také následně [nejpozději do dvou (2) pracovních dnů] písemně nebo e-mailem odešle na 
kontaktní adresu Prodávajícího dle subodst. 11.6.2. této Smlouvy. Právní účinky takového odepření 
nastávají okamžikem sdělení [i jen ústního J projevu vůle odepřít dílčí dodávku Dřeva Prodávajícímu.

9.4. Za podstatné porušení Smlouvy se považuje:

9.4.1. dodávka Dřeva s příměsí vlákniny nad 10 % z celkového množství dané dodávky,

9.4.2. dodávka Dřeva s příměsí jakýchkoli jiných [než dle této Smlouvy objednaných] dřevin,

9.4.3. dodávka Dřeva znečištěná blátem, kamením či obdobnými příměsemi,

Strana 5 (celkem 11)



9.4.4. dodávka Dřeva s kořenovými náběhy,

9.4.5. dodávka Dřeva zatíženého jakýmkoli věcným či obligačním právem ve prospěch třetí osoby,

9.4.6. dodávka Dřeva z Kontroverzního zdroje,

9.4.7. dodávka Dřeva s obsahem přesílené hmoty v množství převyšujícím 10% z celkového množství dané dodávky,

9.4.8. dodávka Dřeva, kdy je na jednotlivé hráni naloženo více různých délkových skupin [dle technických a 
kvalitativních podmínek Kupujícího, odst. 3.2. této Smlouvy],

9.4.9. vagónová dodávka Dřeva, kde je na jednotlivých hřáních v celé dodávce naloženo více různých délkových 
skupin [dle technických a kvalitativních podmínek Kupujícího, odst. 3.2. této Smlouvy],

9.4.10. dodávka Dřeva bez Záměru, příp. bez dodacího listu.

Článek X. Prohlášení Prodávajícího
10.1. Prodávající tímto poskytuje Kupujícímu následující prohlášení:

10.1.1. je-li Prodávající držitelem nebo získá-li Prodávající v budoucnu certifikaci spotřebitelského řetězce lesních 
produktů (Chain of custody, ,,CoC“) založená na systému PEFC 2013 - směrnice CFCS 2002:2013 (Programme tor 
the Endorsement ot Forest Certification Schemes), certifikát lesního hospodářství, osvědčení o regionální nebo 
skupinové certifikaci lesů (dále také „Certifikace"), předloží kopii takové Certifikace Kupujícímu při podpisu této 
Smlouvy, resp. bez zbytečného prodlení, nejpozději však do tří (3) pracovních dnů ode dne jejího získání; 
Prodávající se v této lhůtě zavazuje Kupujícímu rovněž sdělit pozbytí či jakoukoli změnu takové Certifikace,

10.1.2. Prodávající certífíkovaní podle FSC, kteří jsou držiteli platného certifikátu FSC Chain of Custody, přiloží platnou 
kopii certifikátu při podpisu smlouvy. Zároveň se Prodávající zavazuje identifikovat skupinu produktů (FSC 100%, 
FSC Mix] a příslušný FSC kód na dodacím listu.

10.1.3. Prodávající se zároveň zavazuje, je čí bude-li držitelem Certifikace, označit dodávku procentem certifikovaného 
Dřeva v příslušném dodacím listu a Kupujícímu písemně sděl! nejpozději do pátého (5.) dne v měsíci procento 
certifikovaného Dřeva, které budou obsahovat dodávky v příslušném měsíci,

10.1.4. Prodávající dále prohlašuje, že veškeré dodávky Dřeva nebudou pocházet z kontroverzního zdroje, zejména z 
těžby prováděné jakkoli v rozporu s příslušnými obecně závaznými právními předpisy (dále také „Kontroverzní 
zdroj"), dále že Dřevo nebude zatíženo jakýmikoli věcnými či obligačními právy třetí osoby,

10.1.5. Prodávající prohlašuje, že Dřevo bude vždy vytěženo a získáno výhradně na území České, Slovenské a Polské 
republiky republiky, a to zcela v souladu se zde platnými a účinnými právními předpisy,

10.1.6. Prodávající se dále zavazuje, že Kupujícímu vždy sdělí veškeré informace potřebné pro řádnou a včasnou 
identifikaci místa původu Dřeva, jakož i pro určení celého dodavatelského řetězce vztahující se k dodávce 
Dřeva a v této souvislosti rovněž poskytne veškerou potřebnou součinnost příslušnému kontrolnímu orgánu, 
bude-li příslušná dodávka či dodávky Dřeva jakkoli považována za rizikovou [tj. zejména bude-li považována za 
pocházející z Kontroverzního zdroje dle tohoto článku Smlouvy],

10.1.7. Dřevo obsažené v dřevařských výrobcích uvedených přílohách II a 111 nařízení (ES) č. 2173/2005 je v souladu s 
uvedeným nařízením a jeho prováděcími předpisy a pro účely nařízení (EU) 995/2010 se považuje za zákonně 
vytěžené.

10.1.8. Dřevo z druhů vyjmenovaných v přílohách A, B nebo C nařízení (ES) č. 338/97, nařízení a jeho prováděcími 
předpisy je s uvedeným nařízením v souladu a pro účely nařízení (EU) 995/2010 se považuje za zákonně 
vytěžené.

Článek Xl.Součinnost a vzájemná komunikace
11.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si řádně a včas veškeré informace 

potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou smluvní stranu o 
veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy. Smluvní 
strany se dále zavazují vzájemně respektovat své oprávněné zájmy související s touto Smlouvou a 
poskytnout si veškerou nutnou součinnost, kterou lze spravedlivě požadovat, k tomu, aby bylo dosaženo 
účelu této Smlouvy, zejména učinit veškeré právní či jiné úkony k tomu nezbytné.

11.2. Smluvní strany se zavazují plnit své závazky vyplývající z této Smlouvy tak, aby nedocházelo k prodlení 
s plněním jakýchkoliv termínů stanovených v této Smlouvě a k prodlení s úhradou jednotlivých peněžních 
závazků.

Strana 6 (celkem 11)



11.3. Prodávající je povinen vždy nejpozději dva (2) pracovní dny po provedení přepravy příslušné dodávky 
Dřeva sdělit Kupujícímu přesnou trasu, po které byla tato přeprava realizována [tj. popis trasy z místa první 
nakládky Dřeva na dopravní prostředek do Místa určení dle této Smlouvy, a to prostřednictvím souřadnic 
systému GPS], informace o trase musí být sděleny ve formě stanovené Přílohou č, 3 této Smlouvy; Smluvní 
strany berou na vědomí, že případná aktualizovaná verze tohoto dokumentu bude přílohou kvartálních 
dodatků k této Smlouvě] na adresu dle Přílohy č, 3 této smlouvy; tato povinnost se považuje za splněnou 
pouze tehdy, bude-li skutečně zpráva se shora uvedeným obsahem a v požadované formě do zvolené 
mailové schránky doručena. Prodávající je povinen vyžádat si potvrzení o přijetí této zprávy. Prodávající 
bere na vědomí, že porušení povinností dle tohoto odstavce může mít za následek nemožnost evidence 
trasy dopravy dodávek Dřeva dle GPS.

11.4. Poruší-li Prodávající povinnost sdělit Kupujícímu údaje ve lhůtě a způsobem dle předchozího odstavce této 
Smlouvy, je Kupující oprávněn (nikoli však povinen) požadovat na Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty 
ve výši 65,- CZK/m3 takto dodaného Dřeva [pro určení výše této pokuty je rozhodné množství takto 
dodaného Dřeva uvedené ve Faktuře odpovídající této dodávce].

Poruší-li Prodávající v průběhu kalendářního roku povinnost sdělit Kupujícímu údaje ve lhůtě a způsobem 
dle předchozího odstavce této Smlouvy po druhé a nebo opakovaně, je Kupující oprávněn (nikoli však 
povinen) požadovat na Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 250,- CZK/m3 takto dodaného 
Dřeva [pro určení výše této pokuty je rozhodné množství takto dodaného Dřeva uvedené ve Faktuře 
odpovídající této dodávce],

11.5. Smluvní strany se společně dohodly, že pro určení země původu Dřeva jsou rozhodující (i) GPS souřadnice 
místa nakládky, nejsou-li k dispozici (li) údaje uvedené v dodacím listě.

11.6. Smluvní strany se společně dohodly na následujících kontaktních adresách. Prodávající se zavazuje 
nepřetržitě přijímat zprávy či telefonní hovory na níže uvedených adresách a na tyto aktivně a 
neprodleně reagovat rovněž ve dnech pracovního klidu.

11.6.1. Kontaktní adresy Kupujícího:

• Smluvní agenda:
Wood Paskov s.r.o.
Místecká 762, 73921 Paskov
Ing. Zfoyšek Kulhánek, 
Ing. Tomáš Muller, tel. 

• Fakturace, ostatní:
Mayr-Melnhof Holz Paskov s.r.o.
73943 Stařic 544

11.6.2. Kontaktní adresy Prodávajícího:

• uvedeny pod tímto označením v odst. 1.2. této Smlouvy
» další e-mailové adresy příjemců elektronického vyhotovení Faktur:

Ing. Jakub Hrdina, 

Bc. Lenka Vránová, 

Strana 7 (celkem 11)

mailto:rh._paskov@mm-holz.com
mailto:iiri.harok@mm-holz.com


11.7. Jakoukoli změnu shora uvedených kontaktních adres oznámí Smluvní strana druhé Smluvní straně bez 
zbytečného prodlení, nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od takové změny, a to na některou její shora 
uvedenou kontaktní adresu a následně také písemně na adresu této Smluvní strany uvedenou v záhlaví 
této Smlouvy.

11.8. Jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený Prodávajícímu, bude-li doručen 
na adresu uvedenou u Prodávajícího v záhlaví této Smlouvy, na kontaktní adresu Prodávajícího dle 
subodst. 11.6.2. této Smlouvy nebo na jakoukoli jinou adresu písemně oznámenou Prodávajícím 
Kupujícímu pro účely doručování písemných oznámení. V případě pochybností se má za to, že písemnost 
zaslaná doporučenou poštovní přepravou byla doručena třetí (3.) den po dni odeslání písemnosti.

Článek XII. Vyšší moc
12.1. Jakákoli odpovědnost Smluvních stran za částečné nebo úplné porušení této Smlouvy je vyloučena v 

případě, stalo-li se tak v důsledku vyšší moci (zejména válečné události, živelné pohromy, zásahy a 
rozhodnutí orgánů státní moci, včetně právních předpisů vydaných a účinných po uzavření této Smlouvy).

12.2. Smluvní strana, které se důsledek vyšší moci týká, však je povinna splnit závazky ze Smlouvy, jakmile účinky 
vyšší moci pominou. Všechny lhůty vyplývající ze Smlouvy se posouvají o dobu působení vyšší moci. 
Smluvní strana, které se překážka vyšší moci týká, je povinna její vyskytnutí se a její odpadnutí bez 
zbytečného odkladu oznámit na příslušnou kontaktní adresu dle odst. 11.6. této Smlouvy druhé Smluvní 
straně.

12.3. Vyšší moc dle tohoto článku Smlouvy se považuje za liberační důvod ve smyslu § 2913 odst. 2 občanského 
zákoníku.

Článek XIII. Ukončení Smlouvy, smluvní pokuty
13.1. Kupující je oprávněn odstoupit od této Smlouvy:

13.1.1. bude-li ohledně Prodávajícího nebo osoby ovládající Prodávajícího zahájeno insolvenční řízení, případně 
soudem vydáno rozhodnutí o úpadku nebo bude-li o insolvenčním návrhu podaném Prodávajícím nebo proti 
němu soudem rozhodnuto tak, že se zamítá pro nedostatek majetku dlužníka,

13.1.2. podá-li Prodávající nebo osoba ovládající Prodávajícího návrh na vyhlášení moratoria,

13.1.3. vstoupí-lí Prodávající nebo osoba ovládající Prodávajícího do likvidace.

13.2. Každé odstoupení od této Smlouvy nebo dílčí dodávky Dřeva musí mít písemnou formu [vyjma postupu 
dle odst. 9.3. této Smlouvy]; právní účinky takového odstoupení nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této Smlouvy druhé Smluvní straně za podmínek dle odst. 11.8. této Smlouvy.

13.3. Kupující je rovněž oprávněn vypovědět tuto Smlouvu v případě, že (i) Prodávající poruší své povinnosti dle 
odst. 5.2. této Smlouvy, (ii) Prodávající poruší ustanovení odst. 9.4., 3.3., 4.1., 4.3., 7.4., 11.3. této Smlouvy. 
Výpovědní doba v uvedených případech činí 30 kalendářních dnů a počíná běžet ode dne doručení 
(písemné) výpovědi Prodávajícímu za podmínek dle odst. 11.8. této Smlouvy.

13.4. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením jakékoli smluvní pokuty dle této Smlouvy není jakkoli dotčen 
případný nárok Kupujícího na náhradu škody či jiné újmy (tj. smluvní pokuta nijak nekompenzuje případně 
vzniklou škodu či jinou újmu).

13.5. Smluvní pokuta je splatná do deseti (10) dnů ode dne doručení jejího vyúčtování Prodávajícímu. Kupující 
je oprávněn započíst pohledávku na zaplacení smluvní pokuty proti pohledávce Prodávajícího na 
zaplacení kupní ceny.

Článek XIV. Závazné prohlášení důvěrnosti
14.1. Smluvní strany považují obsah této Smlouvy, stejně jako všechny skutečnosti týkající se jejich vzájemného 

vztahu a spolupráce, které se dozvěděly v souvislosti s touto Smlouvou, pokud se nejedná o skutečnosti 
nebo informace běžně dostupné ve veřejných informačních zdrojích (např. obchodní rejstřík, katastr 
nemovitostí aj.), za důvěrné informace ve smyslu § 1730 občanského zákoníku (dále jen „Důvěrné 
informace1') a zavazují se zachovávat o nich mlčenlivost a učinit vše nezbytné pro jejich ochranu a 
zamezení jejich zneužití.

Strana 8 (celkem 11)



14.2. Smluvní strany se dohodly na tom, že jakékoli Důvěrné informace mohou být kteroukoli ze smluvních stran 
zveřejněny nebo sděleny kterémukoli třetímu subjektu pouze s předchozím písemným souhlasem druhé 
smluvní strany.

14.3. Smluvní strany se dohodly na tom, že ujednání podle tohoto článku Smlouvy se neuplatní tehdy, pokud 
povinnost zpřístupnění informací vyplývajících z této Smlouvy třetímu subjektu vyplývá ze zákona nebo z 
pravomocného rozhodnutí příslušného orgánu.

14.4. Pokud bude nezbytné, aby jakékoliv Důvěrné informace byly sděleny zaměstnancům či poradcům 
smluvních stran, je příslušná smluvní strana povinna zavázat tyto subjekty, jimž jsou Důvěrné informace 
poskytovány, k zachování mlčenlivosti v rozsahu tohoto článku Smlouvy.

Článek XV. Ostatní ujednání
15.1. Navazuje-li Smlouva na závěrkový list, má se za to, že Smlouva tento závěrkový list v plném rozsahu 

nahrazuje, a to včetně veškerých práv a povinností vyplývajících smluvním stranám případně také ze 
statutu, burzovních pravidel či jiných (pro účastníky burzovního obchodu závazných) pravidel příslušné 
komoditní burzy, jejímž prostřednictvím došlo k uzavření smlouvy mezi Smluvními stranami ve formě 
závěrkového listu; pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany prohlašují, že úprava práv a povinností 
Smluvní stran dle této Smlouvy se použije přednostně. V případě, že ke vzniku smluvního vztahu mezi 
Smluvními stranami nedošlo formou burzovního obchodu, se toto ustanovení nepoužije.

15.2. Smluvní strany se dohodly, že v rámci dílčí dodávky (doprava nákladním automobilem) může být dodáno 
Dřevo patřící do různých délkových skupin dle technických podmínek Kupujícího [odst. 3.2. této Smlouvy]; 
v jedné hráni však může být umístěno pouze Dřevo patřící do stejné délkové skupiny. V této souvislosti pak 
platí, že jedna délková skupina = jeden Záměr = jeden dodací list (např. je-li na nákladním automobilu 
naložena jedna nebo více hráni délkové skupiny 4m a jedna nebo více hráni délkové skupiny 3m nebo 
5m musí být každá délková skupina opatřena svým dodacím listem i Záměrem).

15.3. Smluvní strany se dohodly, že v rámci dílčí dodávky (vagónová doprava po železnici) může být dodáno 
Dřevo patřící pouze do jedné délkové skupiny dle technických podmínek Kupujícího [odst. 3.2. této 
Smlouvy],

15.4. Dodávka Dřeva nesmí obsahovat identifikační štítky z umělé hmoty, případně z jiného obdobného 
materiálu. Tyto štítky musí být před dodáním Dřeva Prodávajícím odstraněny.

Článek XVI. Závěrečná ustanovení
16.1. Tato Smlouva, jakož i veškeré právní vztahy z této Smlouvy vyplývající, nebo s touto Smlouvou související 

(včetně otázek náhrady škody), se řídí právem České republiky, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem, v platném znění (tento zákon se na základě ujednání Smluvních stran dle § 3028 
odst. 3 občanského zákoníku použije také na veškerá práva a povinnosti spojená s touto Smlouvou 
případně vzniklá před účinností tohoto zákona). Zmiňuje-li text této Smlouvy „občanský zákoník", rozumí se 
jím zákon č. 89/2012 Sb., ve znění platném ke dni uzavření této Smlouvy.

16.2. Smluvní strany společně prohlašují, že jsou podnikateli, ustanovení o lichvě (§ 1796 občanského zákoníku) 
a neúměrném zkrácení (§§ 1793 až 1795 občanského zákoníku) se proto nepoužijí. Prodávající v této 
souvislosti prohlašuje, že je profesionálem v oboru, na základě vzájemné spolupráce s Kupujícím a 
prostřednictvím této Smlouvy je dostatečně obeznámen se způsobem realizace dodávek Dřeva (způsob 
odbavení dodávky Dřeva, případné následky nedodržení Záměru, způsob kvantitativní a kvalitativní 
přejímky Dřeva, smluvní sankce za porušení smluvních podmínek apod.j. Prodávající rovněž potvrzuje, že 
je mu známa zde uváděná smluvní dokumentace Kupujícího (zejména technické a kvalitativní podmínky) 
a způsob její publikace (tj. na internetových stránkách Kupujícího).

16.3. Prodávající prohlašuje, že s ním byla tato Smlouva projednána a nejedná se tudíž o tzv. adhezní smlouvu 
ve smyslu § 1798 a násl. občanského zákoníku; vzhledem k této skutečnosti se rovněž nepoužije ustanovení 
§ 557 občanského zákoníku. Prodávajícímu je rovněž známo, že práva a povinnosti Smluvních stran jsou 
spravedlivě uspořádány s ohledem na zde sjednané kupní ceny (jejich výši), resp. příplatky k těmto 
cenám (které dostatečně vyrovnávají případná rizika na straně Prodávajícího).

16.4. Veškeré změny nebo dodatky k této Smlouvě musí být učiněny písemně formou chronologicky 
číslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami [tím není jakkoli dotčen odst. 3.2. této 
Smlouvy]; to platí také v případě narovnání.

Strana 9 (celkem 11)



16.5. Smlouvou se rozumí také dodatek (dodatky) dle odst. 4.2. této Smlouvy, není-li Smlouvou výslovně 
stanoveno jinak.

16.6. Pohledávky vzniklé z této Smlouvy není Prodávající oprávněn zastavit nebo postoupit na jinou osobu bez 
předchozího písemného souhlasu Kupujícího; postoupení nebo zastavení pohledávky bez takového 
souhlasu Kupujícího je neplatné.

16.7. Práva a povinnosti z této Smlouvy přecházejí na právní nástupce Smluvních stran. Tato práva a povinnosti 
(tzv. postoupení smlouvy) nesmějí být bez písemného souhlasu druhé Strany postupována třetím osobám 
ani jinak převáděna (např. ve formě cenného papíru).

16.8. Smluvní strany společně prohlašují, že touto smlouvou upravují komplexně a úplně svá vzájemná práva a 
povinnosti. Pro výklad této Smlouvy, resp. pro stanovení práv a povinností Smluvních stran týkajících se 
této Smlouvy proto Smluvní strany vylučují použití (i) jakýchkoli dokumentů výslovně neuvedených v této 
Smlouvě (včetně korespondence Smluvních stran předcházející uzavření této Smlouvy), (ii) oborových či 
jiných zvyklostí či (iii) případné předchozí praxe Smluvních stran. Smluvní strany tuto Smlouvu rovněž dříve 
neuzavřely v jiné než písemné formě, žádná ze Stran proto není oprávněna její obsah písemně potvrdit ve 
smyslu a s účinky dle § 1757 občanského zákoníku.

16.9. Prodávající výslovně prohlašuje, že je mu znám účel této Smlouvy, že je schopen tuto Smlouvu řádně 
splnit; v této souvislosti se proto vzdává svého práva na zrušení závazku dle § 2000 občanského zákoníku, 
resp. na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1756 odst. 2 občanského zákoníku.

16.10. Smluvní strany prohlašují, že si navzájem sdělily veškeré okolnosti požadované dle § 1728 odst. 2 
občanského zákoníku. Smluvní strany jsou dále povinny si navzájem neprodleně sdělovat, že při provozu 
svého obchodního závodu udělily prokuru (včetně totožnosti zmocněného prokuristy).

16.11. Jakákoli smluvní pokuta mezi Smluvními stranami musí být sjednána pouze písemně, a to výlučně 
v podobě listiny podepsané (nikoli elektronicky) oběma Smluvními stranami.

16.12. Nebude-li mezi Smluvními stranami výslovně a v písemné podobě sjednáno jinak, je výše úroku z prodlení 
stanovena příslušným právním předpisem. Prodávající není oprávněn požadovat případné úroky z úroků 
(smluvních úroků či úroků z prodlení).

16.13. Kupující je oprávněn započítat také své nesplatné pohledávky vůči Prodávajícímu, nebude-li Prodávající 
schopen plnit své peněžité závazky. Kupující je dále oprávněn započítat vůči Prodávajícímu také své 
nejisté či neurčité pohledávky (např. pohledávky ze smluvní pokuty, náhrady škody či jiné újmy, 
bezdůvodného obohacení). Ustanovení § 1987 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije.

16.14. Veškerá práva Prodávajícího související s touto Smlouvou se dle § 630 odst. 1 občanského zákoníku 
promlčují ve lhůtě jednoho (1) roku ode dne, kdy mohla být uplatněna (u orgánu veřejné moci) poprvé.

16.15. Smluvní strany se dohodly, že nabídka na uzavření či změnu Smlouvy nemůže být přijata s dodatky, 
výhradami, omezeními či jinými změnami, a to i v případě, že tyto odchylky mění obsah nabídky pouze 
nepodstatně (ustanovení § 1740 odst. 3 občanského zákoníku se proto nepoužije).

16.16. Neplatnost právního jednání (v důsledku nedodržení jeho ujednané formy) souvisejícího s touto Smlouvou 
lze namítat i v případě, že již bylo některou ze Síran plněno. Ustanovení § 582 odst. 2 občanského zákoníku 
se proto nepoužije.

16.17. Jakýkoli dokument (bez ohledu na jeho formu) vystavený Kupujícím dle této Smlouvy (včetně fakturace) 
se nepovažuje za jeho kvitanci (ve smyslu § 1949 občanského zákoníku) či za dlužní úpis (ve smyslu § 1952 
občanského zákoníku), nebude-li v něm výslovně stanoveno jinak.

16.18. Kupující se touto Smlouvou jakkoli nevzdává svých práv na náhradu újmy či práv z vadného plnění.

16.19. Splatnost kupních cen je sjednána touto Smlouvou, ustanovení § 1963 odst. 1 občanského zákoníku se 
proto nepoužije.

Strana 10 (celkem 11)



16.20. Všechny spory vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní, z jejího porušení, ukončení platnosti nebo z její 
neplatnosti, budou rozhodovány s konečnou platností v rozhodčím řízení ad hoc jediným 
rozhodcem. Strany se dohodly na osobě jediného rozhodce, kterým je: JUDr. David Sehnálek, Bakalovo 
nábřeží 5, 639 00 Brno. Místem konání rozhodčího řízení je Brno. Řízení se bude konat v češtině, jen na 
základě písemných podkladů a bez ústního jednání. Rozhodce bude v řízení v otázkách v této doložce 
neupravených postupovat přiměřeně podle Řádu Rozhodčího soudu při HK ČR a AK ČR. Strany se 
dohodly pro případ, že by výše sjednaný rozhodce nemohl činnost rozhodce vykonávat, že spory budou 
rozhodovány s konečnou platností u Rozhodčího soudu při HK ČR a AK ČR podle jeho Řádu jedním 
rozhodcem JUDr. Martinem Janků, CSc. Strana, která neměla v řízení úspěch, je povinna uhradit úspěšné 
straně náhradu nákladů řízení, včetně poplatku rozhodci a nákladů na právní zastoupení advokátem ve 
smyslu vyhlášky č. 484/2000 Sb. Žalující strana zaplatí rozhodci poplatky za rozhodčí řízení ve výši 2 % z 
hodnoty nároku uplatněného žalobou minimálně ve výši 1000 Kč a maximálně ve výši 500 000,- Kč k rukám 
rozhodce, a to do patnácti dnů ode dne podání žaloby.

16.21. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy se ukáže neplatným, neúčinným, zdánlivým či jinak 
nevymahatelným, zůstávají ostatní ustanovení této Smlouvy touto skutečností nedotčena. Smluvní strany 
se dohodnou na náhradě či vyjasnění takového neplatného, neúčinného, zdánlivého či jinak 
nevymahatelného ustanovení za ustanovení jiné, které nejlépe splňuje tytéž účely jako ustanovení 
neplatné, neúčinné, zdánlivé nebo jinak nevymahatelné.

16.22. Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, nese si každá Smluvní strana sama své vlastní náklady a výdaje 
související s jednáním, přípravou, výkonem a účinností této Smlouvy.

16.23. Tato smlouva je vyhotovena ve třech (3) vyhotoveních s platností originálu, z nichž Kupující obdrží dvě (2) 
vyhotovení a Prodávající jedno (1) vyhotovení při podpisu této Smlouvy.

16.24. Tato smlouva je uzavírána na dobu určitou s účinností od 1.1.2019 do 31.12.2019

16.25. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří její následující přílohy:
• příloha č. 1: technické a kvalitativní podmínky Kupujícího
• příloha č. 2: tabulka PEINTINGER, popis 3D měření
• příloha č. 3: GPS info 2012+
• příloha č. 4: ceny pro období 1.1. - 31.3.2019
© příloha č. 5: závazná pravidla pro dopravu dodávek Dřeva

16.26. Tato Smlouva je výrazem pravé a svobodné vůle obou stran, je učiněna nikoliv v tísni nebo za nápadně 
nevýhodných podmínek, Smluvní strany se cítí být jejím obsahem vázány a na důkaz toho připojují své 
podpisy.

V Paskově dne 22.1.2019

.
Ing natel

dne H

In l

Kupující Prodávající

Mayr-Wteiřihof Mate Paskov §.r.o,
739 4fl Stsříš 544 
Česká republika

IČO: 28723407 DIČ: OZ25729407 Strana 11 (celkeml 1)
WP



Příloha č. 1-technické a kvalitativní podmínky Kupujícího

TECHNICKÉ PODMÍNKY •- požadavky na piiařskou kulatinu

MAYR-MELNHOF HOLZ PASKOV s.r.o.

1. Dřevina: SMRK 
2,. Kvalita: B, C, D 
3. Délka:

Délka 3ro:
MINIMÁLNÍ NADMĚREK .................................. 2%
V případě menšího nadměrku bude započtena délka 2,5m
MINIMÁLNÍ ČEP ............................u................~.....13cm (bez kůryf
MAXIMÁLNÍ STŘEDOVÝ PRŮMĚR........................44cm (bez kůryf

Délka 4ro:
MINIMÁLNÍ NABMĚREK .................................. 2%
V případě menšího nadměrku bude započtena délka 3m 
MINIMÁLNÍ ČEP .....................................................IScrn (bez kůryj
MAXIMÁLNÍ STŘEDOVÝ PRŮMĚR........................44cm fbei kůryl

Délka Srn:
MINIMÁLNÍ NAOMÍREK .................................. 2%
V případě menšího nadměrku bude započtena délka 4m 
MINIMÁLNÍ ČEP .....................................................13cm fbez kůryi
MAXIMÁLNÍ STŘEDOVÝ PRŮMÉR........................44cm fbez kůryj

4. Požadovaný podíl Jednotlivých délek: 
3m .................................25%
4m .................................40%
5m .................................35%

Kupující si vyhrazuje právo měnit během kvartálu výše uvedený podíl jednotlivých délek. 
Prodávající bude o této změně informován prostřednictvím e-mailu či jinou písemnou 
formou.



'p
^i

^o
W

V č Kvality dS® OP (Safe. 13) ? B C ] P 1 Wýmši

(zadávané kvality) E i ............  -............... í ... .....................D ........ 1 FH, SC
Sbíhavost r. r»' • \ dovoluje se: dovoluje se: j dovoluje se: ( , 1
do 19 cm STP (STřed. Mm.) i do 1,25 cm/bm >1,25 - £2,00 cm/bm > 2.00 cm/bm
20 - 29 cm STP i do 1,50 cm/bm >1,50 - £2,50 cm/bm >2.50 cm/bm
30 - 44 cm STP í do 2,00 cm/bm >2,00 - £ 3,00 cm/bm | > 3.00 cm/bm Š* H 1

Křivost jednostr. --rJA Průhyb méně než Průhyb v rozmezí Průhyb v rozmezí v,t ■ trr I
v % STředového Průměru 15% STP 15-20% STP 21 - 32 % STP f H -

XfJVUSfc nepovoleno
x , r 1 : |

Suky zdravé srostlé: do 4 cm do 6 crn do 8 cm ' A - 3,0 |
Bez rozlišení středového ^ nesrostlé: do 3 cm do 5 cm do 10 cm max 1 ks na bm

nezdravé: do 2 cm. max 2 ks/bm do 3 cm do 8 cm
1

Napadení hmyzem ;
Mělké (do 3 mm) nedovoluje se dovoluje se bez omezení
Hluboké (nad 3 mm) nedovoluje se nedovoluje se bez omezení (bude označeno DK) I
Zbarveni *j nedovoluje se nedovoluje se bez omezeni
Twdá hnilota nedovoluje se nedovoluje se bez omezení
mmá hnilota nedovoluje se nedovoluje se nedovoluje se ofi vyskytu j
Kfemenitost dovoluje se nejvýše do 10% přípustné nejvýše do 40% dovoluje se

průměru čela, čepu průměru čela, čepu
Ťofiiost
do 29 om pod 5 cm/bm pod 8 cm/bm dovoluje se (dřiví musí být ještě

r B extrémní točítosr

nad 30 cm pod 7 cm/bm pod 10 cm/bm vhodné pro pilařské zpracování)
Trhliny -
Dřeňové, hvězdicové max 1/4 tloušťky čela, čepu max 1/3 tloušťky čela, čepu dovoluje se
Odlupčivé nedovoluje se max 'A tloušťky čela, čepu dovoluje se
Současný výskyt
Výsušné plášťové,

nedovoluje se

nedovoluje se

nedovoluje se dovoluje se

procházející a přecházejíc! mělká výsušná se povoluje mělká výsušná se povoluje
, , '

Exeen do 15% bez omezeni
Definice sortimentai Čerstvé dříví běžné až prvotřídní jakosti. Dňvl běžné až méně hodnotné. Vady výrazně Dříví vhodné pro pilařské zpracování, rozsah 1 ské

zdravé kmeny bez boulí a skupinových suků nesnižující jaho přirozené vlastnosti. Rozsah uvedených vad nesmí být překročen. Do této i ieí
s povolenými vadami uvedeného rozsahu. 

Kůrovcové dříví není povoleno.
uvedených vad nesmí být překročen. Čerstvé 

kůrovcové dříví je povoleno, nesmí být
kvality bude zatřízeno dřiví napadené 

kůrovcem v rozsahu vad určující tuto kvalitu. tě!)

zabarveno.

*) plísně, rakovina, zbarveni běle, zbarveni jádra, barevné skvrny, díry po okusu zvěří, závaly, mrazové trhliny 
Mělká trhlina - do 10 mm, významná trhlina nad 10 mm znemožňující pilařské využití hmoty
Kmeny s nečitelnými (znečištěnými) čely mohou být zatříděny do kvality "D", dodávka s vice než 20-ti % znečištěných čel, bude odmítnuta jako celek 
Výjimečně lze přivést na jednom autě dvě dodávky (na dva DL), auto se třemi dodávkami (DL) nebude převzato

Platnost: 1. července 2018

mM
Mftík KLLNI4CI- ngL£



Příloha č. 2 - tabulka PEINTINGER, popis 3D měření

Srážku na kůru - Peintinger tabulka

průměr v kůře (mm)

120
130
140
150
160
170
180
190
200
210
220
230
240
250
260
270
280
290
300
310
320
330
340
350
360
370
380
390
400
410
420
430
440
450
460
470
480
490
500

Peintinger

srážka na kůru (mm)

10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
10
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20
20



Příloha č. 2 - tabulka PEINTINGER, popis 3D měření

P@pl§ 3D měření
MAYK-MELNHOF HOLI PASKOV s.r.o.

Jednotlivý kmen se změří 20x (20 měřících míst po 1 cm) ve středu kmene (tzn. 1 Ox na 
každou stranu od středu kmene).
V každém jednotlivém měřícím místě jsou změřeny průměry dl ,d2 (jsou navzájem 
kolmé). Hodnoty jsou měřeny v mm a zaokrouhlují se na cm „dolů". Tím, že měření je 
vždy o 5° pootočeno, vznikne 18 párů průměrů v rámci jednoho měřícího místa.
K výpočtu celkového průměru jednoho měřícího místa se použije ten pár průměrů dl 
a d2, jejichž výsledný průměr je nejmenší.

Výpočet středového průměry:

Dstřed d 1 -t- d 2
—I----- zaokrouhluje se na cm „dolů"

Výpočet objemy jednotlivého kmene:

DM x li x L
Ohiem =---------------------------

J 4

L - délka bez nadměrku (3m, 4m nebo 5m) 
DM- nejmenší průměr z 20 měřících míst



Příloha č. 3- GPS info 2012+

GPS Info
Struktura souboru číslo 1 - Vstupní (gpsl.csv)
Pořadové 
číslo položky

Popis Datový typ Formát Příklad

1 Číslo záměru, dodacího listu -
identifikace dodávky u NP s.r.o.

Text MM345678

2 Číslo dodávky u poskytovatele
GPS

Celé číslo 45896

3 SPZ Text Bez mezer a pomlček PMR3246
4 Datum a čas nakládky Datum a čas rrrr-mm-dd hh:mm 2009-04-06 09:27
5 GPS souřadnice nakládky ve 

formátu WGS-84
Text Nxx.xxxxx,Exx.xxxxx N50.46742.E14.37767

6 Datum a čas ukončení jízdy Datum a čas rrrr-mm-dd hh:mm 2009-04-06 13:43
7 Uieté kilometry Desetinné číslo n.nnn 25.123

Všechny položky budou uvedeny na jednom řádku a budou odděleny středníkem (;). Řádek bude ukončen 
znakem CRLF. V tomto souboru je možno předávat informace o více než jedné dodávce, přičemž každá dodávka 
musí být na samostatném řádku.

Struktura souboru číslo 2 - Trasový (gp$2.csv)
Pořadové
číslo
položky

Popis Datový typ Formát Příklad

Hlavička
1 Identifikátor hlavičky Text H H
2 Číslo záměru, dodacího listu -

identifikace dodávky u NP s.r.o.
Text ZA345678

3 Číslo dodávky u poskytovatele
GPS

Celé číslo 45896

Řádky
1 GPS souřadnice pozice ve 

formátu WGS-84
Text Nxx.xxxxx.Exx.xxxxx N50.46742,E14.37767

2 Datum a čas uložení GPS 
pozice

Datum a čas rrrr-mm-dd hh:mm 2009-04-06 13:43

Všechny položky Hlavičky budou uvedeny na jednom řádku a budou odděleny středníkem (;), hlavička bude 
ukončena znakem CRLF. Na první pozici je písmeno H, které identifikuje řádku s hlavičkou.
Údaje Řádek budou uvedeny na jednom řádku v souboru a budou odděleny středníkem (;). Počet řádek 
v souboru není omezen, řádky budou ukončeny znakem CRLF.

V tomto souboru je možno předávat informace o více než jedné dodávce, každá dodávka začíná hlavičkou a pak 
následují řádky.

Příklad struktury souboru:
H;ZA123;45236
N50.467,E14.377;2009-04-06 15:32 
N50.465,E14.32;2009-04-06 15:34 
N50.43,E14.29;2009-04-06 15:39 
N50.40.E14.02;2009-04-06 15:45 
H;ZA123;45236
N45.438,E14.257;2009-04-06 12:01 
N45.425.E14.128;2009-04-06 12:15 
N45.446.E14.052;2009-04-06 12:24 
N45.489,E14.001;2009-04-06 12:32



Příloha č. 3 - GPS info 2012+

Jako oddělovač u desetinných čísel a u GPS souřadní® u obou souborů bude použita 
desetinná tečka(„). Pokud by desetinné čísl© bylo vitií než 1000, nebudou použity žádné 
oddělovače skupin číslic pro odlišení tisíců.
S dotazy ohledně struktury souborů a přenosu dat se prosím obracejte na Ing. Karla Uhlíka, (tel. 

Pro správnou identifikaci dodávek na jednotlivé odběratele je nutné před číslem záměru uvádět 
příslušný prefix:
Mayr - Melnhof Holz Paskov, s.r.o. MMxxxxxxxx

Zasílání souborů ke zpracování
Soubory ke zpracování se posílají mailem jako přílohy na adresu  Před prvním
zasláním souborů je potřeba poslat soubory ke kontrole na adresu ejlépe z e-
mailové adresy, ze které bude monitorovací společnost provádět odesílání dat.
Adresa přijímá zprávy pouze z povolených e-mailových adres. Při změně odesílací
adresy je nutné toto vždy předem oznámit na adres

Nezobrazení trasy u dodávky
Pokud se u dodávky nezobrazí projetá trasa, zkontrolujte shodu čísla Záměru na DL a na webu. 
Pokud je č. Záměru odlišné volejte zástupce NP - Ing. Karásek (tel Pokud je Záměr 
v pořádku, kontaktujte pro nalezení chyby svého operátora.



PŘÍLOHA č. 4

Uvedené ceny platí pro region Česká republika

Čerstvá hmota 4 5H, 5m výřezy
[čep 13-14 cm

stř.průměr
íb í 2a-3b 4a

Kvalita B
Kvalita C
Kvalita D
Jedle bude převz

Čerstvá hmota 3 m výřezy
čep 13 -14 cm 
stř.průměr

1 b | 2a - 3b 4a

Kvalita B
Kvalita C
Kvalita O
Jedl© bude převza

Dříví neodpovídá icí kontraktu - neobjednaná hmota
(Přesílená hmota délka 3 m stř. průměr 45 cm+

délka
4m, 5m stř. prům.45 cm+

Kvalita B
Kvalita C
Kvalita D
Kva lita B
Kvalit'
Kvalita D

ISlabá hmota čep menší než 13 c:m 
Dříví s obsahem to
B@r©viee,m@dříi
Vými
Hmota kratší nei 3 r
Dk - hluboké poškození hmyzem
Hmota s nadmirkem > 40 cm
Veškeré udávané eeny se rozumí FCA OPU, ES i Incoterms 2010/ 
Ceny jsou uvedeny v CZK, bez DPH. Hmota j® měřena bez kůry.



Příloha č. 5 - závazná pravidla pro dopravu dodávek Dřeva

Organizační a bezpečnostní pravidla a pokyny pohybu nákladních vozidel 
v areálu Mayr-Melnhof Hoiz Paskov s.r.o.

1. Příjezdová a odjezdová trasa do/z areálu Kupujícího (Staříč 544, Staříč 73943) se nachází 
na rychlostní komunikaci R56 (Exit Staříč na 49. Kilometru) po nové spojovací komunikaci přímo 
na areál Kupujícího. V rámci realizace dodávek Dřeva je zakázáno projíždět obcemi Paskov, 
Sviadnov, Žabeň, Staříč a Olprechtice.

2. Pohyb vozidel a jejich osádek v areálu Kupujícího:
a. pohyb vozidel je omezen na příjezdovou, odjezdovou komunikaci (viz shora) a 

vykládací plochu. Pohyb vozidel mimo výše uvedenou trasu, parkování, jízda 
v protisměru a provádění případných drobných oprav vozidel v areálu Kupujícího je 
zakázán, stejně tak je zakázán pohyb osádek vozidle mimo výše uvedené trasy, 
případně po provozních budovách.

b. Porouchaná (nepojízdná) vozidla musejí být z areálu Kupujícího odstraněny 
bezodkladně, nejpozději však do konce příslušné pracovní směny dne, kdy porucha 
vznikla. Výjimku mohou udělit pouze jednatelé Kupujícího. Veškeré poruchy vozidel a 
úniky jejich provozních kapalin musí být bezodkladně sděleny mistrům skladu kulatiny.

c. Návěs nesmí být odepnut od tažného vozidla a ponechán zaparkovaný; tento zákaz 
platí i pro plochu parkoviště před areálem Kupujícího.

3. Příjem Dřeva:
a. Příjem Dřeva dodaného nákladními vozidly bude probíhat od PO až d© PÁ, a to v době 

od é:0Q - 21:00, v jiný den, resp. v jiné než uvedené době nebudou nákladní vozidla 
vpuštěna do areálu společnosti, výjimku tvoří pouze povolení jednatelů Kupujícího.

b. Po vpuštění do areálu Kupujícího budou přijímány dodávky do systému Kupujícího ve 
stejném pořadí, v jakém vjížděla vozidla do tohoto areálu společnosti, nebude-li 
příslušným pracovníkem příjmu, případně mistrem skladu kulatiny stanoveno jinak. V 
období čerpání zákonných přestávek při práci (dle provozu dřevoskladu) bude práce 
na části provozu a přejímce přerušena.

c. Vozidla s dodávkami Dřeva jsou povinna přijíždět do areálu Kupujícího v časech 
zaregistrovaných v příjezdovém Dispečinku.

4. Podmínky vykládky Dřeva:
a. O tom, zda bude dodávka Dřeva složena přímo na třídící linku nebo na sklad kulatiny 

rozhoduje pouze odpovědný pracovník příjmu, případně mistr skladu kulatiny.
b. Na rampu třídící linky bude dodávka Dřeva složena stroji Kupujícího, pouze v případě 

rozhodnutí mistra skladu kulatiny, může být dodávka Dřeva na rampu složena přímo 
pomocí hydraulického jeřábu, je-li jím nákladní vozidlo vybaveno. Je-li dodávka Dřeva 
skládána přímo stroji Kupujícího, musí řidič z bezpečné vzdálenosti vždy poskytnout 
strojníku Kupujícího řádnou součinnost (zejm. navigace při manipulaci s Dřevem) tak, 
aby nedošlo při vykládce k poškození nákladního vozidla.



Příloha č. 5 - závazná pravidla pro dopravu dodávek Dřeva

c. Dodávku Dřeva na sklad složí vozidlo vybavené hydraulickým jeřábem samo, a to na 
místě určeném pracovníkem příjmu, případně mistrem skladu kulatiny. Není-li jím vozidlo 
vybaveno, bude čekat na místě určeném pracovníkem příjmu, případně mistrem 
skladu kulatiny do doby, než danou dodávku Dřeva složí k tomu určený stroj Kupujícího.

d. Zakazuje se složit dodávku Dřeva na jiném místě, než které určil pracovník příjmu, 
případně mistr skladu kulatiny. V případě, že bude vykládací místo obsazeno 
předchozím vykládaným vozidlem, je řidič povinen vyčkat tak, aby vykládka proběhla 
na přesně určeném místě.

e. Po vyložení budou vozidla vyčištěna od zbytků kůry a větví na určeném místě, tak aby 
nebyla znečištěna veřejná komunikace.

f. Zakazuje se, aby se vozidla po vyložení a vyčištění bezdůvodně zdržovala v areálu 
Kupujícího.

g. Vozidlo opustí areál Kupujícího ve směru určeném dopravním značením.

5. Pro zachování bezpečnosti všech osob v areálu Kupujícího a požární ochrany je nutno dbát 
základních bezpečnostních pokynů, výstražných nápisů a informačních tabulí na pracovištích a 
pokynů udělených příslušnými pracovníky Kupujícího a bezpečnostní agenturou zajišťující 
ochranu a ostrahu objektu. Osádky vozidel jsou povinny v areálu Kupujícího dbát zvýšené 
opatrnosti, a to i při opuštění vozidla (zejm. z důvodu vysoké frekvence pohybu strojů, 
nákladních vozidel, případně dalších osob).

é. Při vstupu do areálu Kupujícího platí:
a. Zákaz kouření (vztahuje se i na kouření ve vozidlech nacházejících se v areálu 

Kupujícího), zákaz vstupu a manipulace s otevřeným ohněm,
b. Zákaz pořizování fotografií, audiovizuálních, vizuálních a audio záznamů bez 

výslovného souhlasu jednatelů Kupujícího,
c. Maximální dovolená rychlost vozidla v celém areálu Kupujícího j® TOkm/hod,
d. Celá osádka vozidla musí při opuifění kabiny vozidla použít výstražnou vestu, přilbu a 

ochrannou obuv,
e. Zákaz ukládání odpadu na jiných místech, než která jsou k tomuto účelu určena.



Příloha č. 5 - závazná pravidla pro dopravu dodávek Dřeva

Organizační a bezpečnostní pravidla o pokyny pro nakládku vagónových 
dodávek Dřeva do areálu Mayr-Melnhoff Holz Paskov sxo.

1. Ložení vagonů:

Pr© ložení vagonů je závazná „Nakládací směrnice U1C, svazek 2 (zboží)"

K upevnění nákladu na vagóně lze použít pouze zajišfovací pásky nebo polyesterové tkaninové 
popruhy (upevňování drátem není dovoleno ani u klanicových vagónů). V případě použití pásů je 
dodavatel (dodavatelem se rozumí přímo Prodávající) povinen uvádět počet pásů na vagóně na 
průvodních dokladech zásilky. Použité pásy si může dodavatel odebrat po předběžné dohodě 
přímo na přejímce dřeva na pile Mayr-Melnhof Holz Paskov s.r.o. v dohodnutých intervalech. Při 
nevyzvednutí použitých pásů budou tyto zlikvidovány.

V případě, že dodavatel použije pro zabezpečení nákladu zakázaný drát, je Kupující oprávněn 
(nikoli však povinen) požadovat na Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 10% z ceny Dřeva 
na daném vagóně (Smluvní strany přitom souhlasí s možností započtení pohledávky na zaplacení 
této smluvní pokuty vůči pohledávce na zaplacení kupní ceny).

2. Plošinové vozy s plnostěnnými (kovanými) klanicemi, u kterých je podle „Přípojku II k číslici 2.5 
(klanice), Nakládací směrnice UIC sv. 1 (Zásady)" možné využívat úlevu nesvazování středů klanic; 
náklad v tomto případě bude naložen do výšky klanic.

3. Prodávající je odpovědný za to, že kulatina (Dřevo) bude nakládaná do řádně vyčištěných 
vagonů. Dodavatel je povinen provést, pokud převezme vůz k nakládce, vyčištění železničního 
vozu včetně odstranění zbytků zajišfovacích prostředků (drátů, klínů, hřebíků apod.) po 
předcházející přepravě. V případě, že tak neučiní a takto znečištěný vůz naloží, na základě 
potvrzení vydaného přípojovou stanicí Paskov, je Kupující oprávněn (nikoli však povinen) požadovat 
na Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 5% z ceny Dřeva na daném vagoně (Smluvní 
strany přitom souhlasí s možností započtení pohledávky na zaplacení této smluvní pokuty vůči 
pohledávce na zaplacení kupní ceny). U mimořádně znečištěných vagónů budou vyčísleny 
náklady na likvidaci odpadu a tyto přeúčtovány na Prodávajícího. O znečištění bude proveden 
komerční zápis.

4. Dodavatel přebírá veškerou odpovědnost za všechny následky vadného naložení a je zejména 
povinen nahradit železnici škodu, která jí z toho vznikla. Důkaz o tom, že naložení zásilky bylo vadné, 
přísluší dopravci.

5. Smluvní strany berou na vědomí, že za překročení nejvyšší přípustné ložné hmotnosti obsahu vozové 
zásilky a dalších hmotnostních omezení zaplatí dodavatel částku za ohrožení bezpečnosti provozu 
za každých započatých 100 kg hmotnosti, která převyšuje nejvyšší přípustnou ložnou hmotnost dle 
„Tarifu pro přepravu vozových zásilek ČD Cargo, a.s.“ PD 80 „Poplatek za ohrožení bezpečnosti 
provozu" a PD 34 „Vážné".

é. Smluvní strany berou na vědomí, že dodavatel je povinen přiložit k zásilce všechny průvodní 
doklady a listiny, řádně a úplně vyplnit do nákladního listu údaje podle pokynů pro vyplnění 
nákladního listu CIM dostupných na: http://www.cdcargo.cz. Dodavatel odpovídá za správnost 
vyplnění NL CIM, a to nejen během přepravy, ale i po přepravě. V případě zjištěných neuvedených 
nebo nesprávně uvedených údajů v NL, nese dodavatel veškeré náklady a výdaje s tím spojené.

Smluvní strany berou na vědomí, že pokud číslo zboží NHM (harmonizovaná nomenklatura zboží) 
nebude odpovídat podmínkám příslušného zákaznického tarifu, pak se výše dovozného vypočítá 
podle příslušného veřejného sazebníku uvedeného v platném tarifu TVZ vydaného ČD a.s., 
vícenáklady s tím spojené budou přeúčtovány dodavateli.

7.

http://www.cdcargo.cz



